Honorabili ac religioso viro fratri M[einhardo] dicto de Quorenvorde[1] magistro fratrum domus Theutonice per Prusciam frater Halt eiusdem sancte professionis et officii per Lyvoniam cum affectu sincero et orationibus, quicquid potest.

Sicut litteris[2] vestris nobis missis intelleximus, quod misistis nuntios honorabiles et discretos vestro nomine atque nostro ad capitulum generale, licet pro utrisque terris minime profice—rent, referimus tamen honestati vestre pro hiis et aliis comoditatibus nobis sepe et sepius multipliciter impensis gratiarum multimodas actiones. Consuluistis etiam, ut super defensione ac tuicione \ terrarum/ sanum consilium haberemus, quodque etiam vos et nos pro habendo consilio huiusmodi conveniremus ad locum aliquem loco et tempore ad hoc aptis. Verum quia presens tempus nos convenire non patitur propter multa, que vobis per alias litteras scripsimus, et quia novimus sanius apud vos quam apud nos esse consilium propter piures fratres, quos habetis industrios maxime et discretos, supplicamus omni, qua possumus precum instancia, quatenus super predictis articulis nobis vestrum maturum consilium rescribatis et, si vobis et vestris videbitur forsitan expedire, quod possitis et velitis adhuc ista hyeme producere exercitum contra hostes Lettowinos videlicet de Sameyten, nos ex nostra parte, si nobis diem et tempus tribus septimanis adminus ante scripseritis et secrete, toto posse nostro terram regis Butegeyde eodem tempore invademus. Ut autem sciatis posse nostrum, scire debetis, quod sicut ab ultimo a vobis fuimus seperati, sex vicibus hac estate singulariter singulos terre nostre dominos adivimus eorum auxilium pro[3] educendo exercitum instantissime implorantes. Postremo autem nunc in die beate Katerine congregavimus omnes in unum tam episcopos quam capitaneum, milites et vasallos et per triduum continue placitantes cum non modicis fatigationibus et magnis laboribus et expensis nichil profecimus, quia unanimiter nobis negaverunt auxilium et contra Lettowinos producere exercitum ultra Dunam excepto solo archiepiscopo Rigensi, cuius posse est permodicum et exile, quia, sicut frater Egghehardus confrater noster, advocatus dicti domini Archiepiscopi, verissime dixit nobis, quod de districtu suo non potest piures educere ultra Dunam ad terram Lettowinorum quam trecentos viros rurenses et decem et octo Theutonicos omnibus computatis. Nostrum vero posse tam de Curonia quam de Estonia et de Duna, quod similiter possumus educere ultra Dunam, sunt, prout computavimus, mille octingenti viri tam Theutonici quam rurenses. Verumtamen[4], quantulumcunque est posse nostrum, si nobis rescripseritis,